小教生社  第 69 号

 令 和 元 年 ５ 月 2 2 日

小山町内企業、事業所 様

小 山 町 教 育 委 員 会

教 育 長  天野 文子

「ふるさと金太郎博士事業」の参加について（依頼）

万葉の候、貴職益々御清栄のこととお喜び申し上げます。また、平素より町教育委

員会事業に深い御理解と御支援をいただき、厚く感謝申し上げます。

さて、町教育委員会では昨年度「ふるさと金太郎博士事業」を立上げ、7社の企業

様に御協力を頂き企業見学等を実施いたしました。今年度も子ども達に地域の良さや

魅力を発見し、ふるさとを誇りに思う人になってほしいと、昨年同様に「企業見学等」

を実施したいと考えております。

企業、事業所見学等の受入れが可能な企業、事業所様は参加確認票を生涯学習課ま

でファックスにて御回答願いたく、よろしくお願い申し上げます。

記

 企業、事業所見学等とは

 児童生徒に小山町の企業、事業所の事業内容や業務内容を知ってもらう事が目的で

す。見学等をすることで、小山町にある「企業」、「仕事」、「働く人」の素晴らしさを

知ってもらいたいと考えています。

 ・見学等の目安の時間は１時間以上で、企業、事業所の説明、社内や店舗内の案内、職場

体験等。

 ・受入れ人数、受入れ日は企業、事業所等で決定。

 ・申し込みは児童生徒の自主性を育てるため、直接企業、事業所等への申し込みを考えて

いますが、10名以上の受付の場合は町（生涯学習課）での取りまとめも可能。

 ・現地までの送迎は保護者が行う（人数が多い場合は現地までバスの手配可）。

 ・見学では児童生徒が「ふるさと金太郎博士手帳」を持参しますので、印をお願いします。

【参考：夏休み期間】７月 25日（木）～８月 25日（日）

御不明な点は生涯学習課まで御連絡ください。

担

当

生涯学習課：松本

Tel ：７６－５７２２

Fax ：７６－５７２４

平成 30年度の企業見学等の実績

■株式会社ジーシー 富士小山工場

平成 30年 8月 3日（金）10時～12時 00分

参加人数：7人（小学生 3人、中学生 2人、保護者 2人）

■ユニバーサル製缶株式会社 富士小山工場

平成 30年 8月 3日（金）13時 30分～15時 00分

参加人数：6人（小学生 2人、中学生 2人、保護者 2人）

■公益財団法人 冨士霊園

平成 30年 8月 9日（木）10時 00分～12時 00分

参加人数：2人（中学生 1人、保護者 1人）

■丸善食品工業株式会社 富士小山工場

平成 30年 8月 9日（木）13時 30分～15時 00分

参加人数：6人（小学生 4人、保護者 2人）

■四国化工機株式会社 富士小山食品工場

平成 30年 8月 22日（水）13時 00分～15時 00分

参加人数：24 人（小学生 11 人、中学生 2 人、保護者 9 人、幼児 2

人）

■シモンズ株式会社 富士小山工場

平成 30年 8月 24日（金）13時 30分～15時 00分

参加人数：7人（中学生 5人、保護者 2人）

■日立ハイテクサイエンスの植樹祭参加

平成 30年 10月 13日（土）10時 30分～12時 00分

参加人数：12人（小学生 7人、中学生 2人、保護者 3人）